
COMUNICADO - Etapa 2

COMUNICADO - MÉDICO:
Foram assistidos pela equipa médica durante a prova os corredores com os dorsais 131, 82, 86, 214, 182, 71, 132,
163, 146, 5, 147, 105, 162 e após a prova os corredores com os dorsais 143, 141, 87, 145, 195, 73, 83, 64, 16

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Devido a queda nos últimos 3km o dorsal 15 Sérgio Ruiz da equipa CC Cartagena - Esetec - Ricardo Fuentes é
creditado com o tempo do grupo em que seguia 03;19:46

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Resumo das Classificações - Etapa 2

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 4 MORGADO, António* BAI 03:14:21  1 4 MORGADO, António* BAI 05:23:35

2 7 TAVARES, Gonçalo* BAI a 2:47  2 7 TAVARES, Gonçalo* BAI a 2:50

3 66 PAULA, Victor SEI a 3:54  3 66 PAULA, Victor SEI a 3:54

4 166 LOPEZ, Javier CCS a 4:43  4 213 CERRO, Adrian TJC a 4:58

5 175 LOPES, Lucas POV a 4:51  5 175 LOPES, Lucas POV a 4:59

6 213 CERRO, Adrian TJC a 4:55  6 222 BONILLO, Iker FUN a 5:01

7 222 BONILLO, Iker FUN a 4:58  7 166 LOPEZ, Javier CCS mt

8 186 LIMA, Daniel* CCL a 5:11  8 186 LIMA, Daniel* CCL a 5:11

9 231 MENDONÇA, Artur* LOU mt  9 231 MENDONÇA, Artur* LOU a 5:14

10 181 CAMPOS, Noah* CCL a 5:15  10 33 NAVARRO, Juan VAL a 5:19

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 Bairrada 09:51:15  1 Bairrada 16:19:52

2 Valverde Team-Terra Fecundis a 7:57  2 Valverde Team-Terra Fecundis a 7:17

3 Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike a 8:22  3 Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike a 8:47

4 Centro Ciclismo de Loulé a 9:34  4 Centro Ciclismo de Loulé a 9:39

5 Grupo Desportivo de Lousa a 10:11  5 Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO a 11:18

6 Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO a 11:23  6 Grupo Desportivo de Lousa a 12:28

7 C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor a 11:59  7 C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor a 14:00

8 Windest-Franco Furniture a 12:35  8 Windest-Franco Furniture a 14:48

9 EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda a 16:41  9 EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda a 18:24

       GERAL MONTANHA                                           GERAL PONTOS                  
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 25 SOUSINHA, Diogo UDO 26  1 4 MORGADO, António* BAI 51

2 4 MORGADO, António* BAI 25  2 66 PAULA, Victor SEI 33

3 7 TAVARES, Gonçalo* BAI 20  3 33 NAVARRO, Juan VAL 25

       GERAL JUVENTUDE                                   
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 4 MORGADO, António* BAI 05:23:35  

2 7 TAVARES, Gonçalo* BAI 05:26:25  

3 186 LIMA, Daniel* CCL 05:28:46  
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Classificação Individual - Etapa 2
Loulé a Loulé (116.1 Km). Média do vencedor da etapa: 35.843 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 4 10044279773  MORGADO, António* Bairrada 03:14:21

2 7 10083537491  TAVARES, Gonçalo* Bairrada 03:17:08 a 2:47

3 66 10104613268  PAULA, Victor Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 03:18:15 a 3:54

4 166 10049002057  LOPEZ, Javier Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp 03:19:04 a 4:43

5 175 10044375662  LOPES, Lucas Póvoa de Varzim/CDC Navais 03:19:12 a 4:51

6 213 10089098625  CERRO, Adrian Team Junior Ciudad Talavera 03:19:16 a 4:55

7 222 10042535490  BONILLO, Iker Fundacion Manuela 03:19:19 a 4:58

8 186 10044511058  LIMA, Daniel* Centro Ciclismo de Loulé 03:19:32 a 5:11

9 231 10044511260  MENDONÇA, Artur* BTT Loulé-Elevis / CC Amaro Antunes 03:19:32 mt

10 181 10044263407  CAMPOS, Noah* Centro Ciclismo de Loulé 03:19:36 a 5:15

11 33 10041000062  NAVARRO, Juan Valverde Team-Terra Fecundis 03:19:40 a 5:19

12 104 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:19:43 a 5:22

13 3 10044304631  SACRAMENTO, Tomás Bairrada 03:19:46 a 5:25

14 37 10038493422  TOMAS, Dario* Valverde Team-Terra Fecundis 03:19:46 mt

15 116 10104663990  MESQUITA, Guilherme* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 03:19:46 mt

16 43 10039729665  MIRALLES, Sergi Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 03:19:46 mt

17 36 10041700583  PELAEZ, Jaime Valverde Team-Terra Fecundis 03:19:46 mt

18 141 10044769928  CLEMENTE, Tiago Grupo Desportivo de Lousa 03:19:46 mt

19 41 10043187616  GARCIA, Pedro* Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 03:19:46 mt

20 156 10044305035  SALEIRO, Diogo C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:19:49 a 5:28

21 91 10044559861  OLIVEIRA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 03:19:55 a 5:34

22 1 10045537036  LEITE, João Bairrada 03:19:55 mt

23 211 10042344625  MONTERO, Hugo* Team Junior Ciudad Talavera 03:20:05 a 5:44

24 44 10041032802  FERNANDEZ, Francisco Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 03:20:05 mt

25 142 10044770029  PAIVA, Rodrigo Grupo Desportivo de Lousa 03:20:05 mt

26 76 10073477480  RENDON, Diego Windest-Franco Furniture 03:20:16 a 5:55

27 23 10056196427  DIAS, Diogo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 03:20:16 mt

28 203 10100953439  RABADAN, Jesus* El Nieto del Lobo – Nutribandel – CC Alcatarilla 03:20:25 a 6:04

29 17 10073757063  PEREZ, Jose CC Cartagena - Esetec - Ricardo Fuentes 03:20:38 a 6:17

30 27 10044638370  PINTO, Diogo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 03:20:51 a 6:30

31 193 10044354141  NUNES, Tiago* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 03:20:55 a 6:34

32 134 10044773160  CURTINHAL, Francisco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 03:20:58 a 6:37

33 24 10054775880  JORGE, Daniel* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 03:21:31 a 7:10

34 145 10077466305  CRUZ, André Grupo Desportivo de Lousa 03:21:35 a 7:14

35 153 10089651222  RIBEIRO, Luis C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:21:40 a 7:19

36 187 10044363235  MARTINS, Miguel* Centro Ciclismo de Loulé 03:21:41 a 7:20

37 92 10045215724  MAGALHÃES, Sérgio Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 03:21:41 mt

38 101 10044577443  ALVES, Gustavo Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:21:41 mt

39 154 10044305136  SALEIRO, Sérgio C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:21:45 a 7:24

40 15 10039725726  RUIZ, Sergio CC Cartagena - Esetec - Ricardo Fuentes 03:19:46 a 5:25

41 77 10055235319  AMARO, Javier Windest-Franco Furniture 03:21:47 a 7:26

42 74 10043690396  GARCIA, Rafael Windest-Franco Furniture 03:21:47 mt

43 65 10080261521  BARBAS, Rafael* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 03:21:50 a 7:29

44 227 10073593981  ALGARRA, Yeray* Fundacion Manuela 03:21:58 a 7:37

45 165 10041026536  TOLEDO, Adrian Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp 03:22:00 a 7:39

46 192 10045220774  GOMES, João Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 03:22:08 a 7:47

47 126 10045366577  RUFINO, Duarte* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:22:22 a 8:01

48 114 10044301496  FERREIRA, Gabriel* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 03:22:30 a 8:09

49 42 10050520311  CAMARA, Pedro* Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 03:22:33 a 8:12

50 2 10044602196  MARQUES, Miguel Bairrada 03:22:44 a 8:23

51 151 10091562122  RIBEIRO, André* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:25:29 a 11:08

52 111 10072329951  MACHADO, João EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 03:25:40 a 11:19

53 53 10082530210  RAMOS, Ricardo* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:32:25 a 18:04
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54 63 10045559870  PINTO, Pedro* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 03:32:25 mt

55 34 10040936206  LOPEZ, Cesar* Valverde Team-Terra Fecundis 03:32:28 a 18:07

56 35 10041713014  LOPEZ, Jose Valverde Team-Terra Fecundis 03:34:57 a 20:36

57 113 10045353746  MINEIRO, Tomás EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 03:35:16 a 20:55

58 224 10051202038  COSANO, Jordi* Fundacion Manuela 03:35:16 mt

59 6 10077713249  CORDEIRO, Francisco* Bairrada 03:35:16 mt

60 185 10045171971  CEBOLA, Tomás Centro Ciclismo de Loulé 03:35:16 mt

61 25 10044943417  SOUSINHA, Diogo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 03:35:16 mt

62 167 10083050168  BALLESTEROS, Francisco Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp 03:35:20 a 20:59

63 226 10043008972  NOIRAUD, Hugo* Fundacion Manuela 03:35:22 a 21:01

64 52 10045516626  MATIAS, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:35:53 a 21:32

65 124 10090734588  ESTRELA, Gonçalo ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:36:07 a 21:46

66 72 10069659118  RUIZ, Miguel Windest-Franco Furniture 03:39:48 a 25:27

67 135 10044479837  ALMEIDA, Marco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 03:41:06 a 26:45

68 184 10104093310  PONTES, Martim Centro Ciclismo de Loulé 03:41:06 mt

69 85 10088241082  CORREIA, João Mato-Cheirinhos – Vila Galé - Etopi 03:41:06 mt

70 94 10089111961  SILVA, João Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 03:41:06 mt

71 173 10056234015  FERREIRA, Diogo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 03:44:27 a 30:06

72 212 10037954363  GUTIERREZ, Jesus* Team Junior Ciudad Talavera 03:45:59 a 31:38

73 164 10037635475  GARCIA, Jesus* Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp 03:47:55 a 33:34

74 62 10044809637  CUNHA, João* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 03:47:55 mt

75 57 10107747580  VALENTE, Leandro Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:47:55 mt

76 223 10057770756  GALVEZ, Alejandro* Fundacion Manuela 03:47:55 mt

77 102 10044465891  PEREIRA, João Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:47:55 mt

78 93 10045320000  GONÇALVES, Afonso Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 03:51:19 a 36:58

79 61 10045010509  MOTA, Tomás* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 03:51:19 mt

80 87 10104096946  FERNANDES, Daniel Mato-Cheirinhos – Vila Galé - Etopi 03:51:25 a 37:04

81 117 10078177233  NEVES, Rodrigo* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 03:51:25 mt

82 122 10115592355  GAMADO, Filipe ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:51:34 a 37:13

83 183 10093572345  COSTA, João Centro Ciclismo de Loulé 03:51:58 a 37:37

84 56 10104456351  LÚCIO, Guilherme Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:54:07 a 39:46

85 171 10089017385  JUNQUEIRA, Eduardo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 03:54:07 mt

86 51 10044828229  FIGUEIREDO, Jorge Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:54:07 mt

87 123 10111085693  AZEVEDO, Rodrigo ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:57:00 a 42:39

88 95 10089112062  OLIVEIRA, Nuno* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 03:57:45 a 43:24

89 26 10044943316  SANTO, Gonçalo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 03:57:45 mt

90 182 10090950315  FERNANDES, Tomás* Centro Ciclismo de Loulé 03:57:45 mt

91 106 10083871032  MARTINHO, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:57:45 mt

92 155 10044843787  PEREIRA, Francisco* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:57:45 mt

93 96 10101505632  MARTINS, João* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 03:57:45 mt

94 152 10091562021  FERNANDES, João* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:57:45 mt

95 97 10108214800  JESUS, Marco Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 03:57:45 mt

Classificação JUVENTUDE Individual - Etapa 2

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 4 10044279773  MORGADO, António* Bairrada 03:14:21

2 7 10083537491  TAVARES, Gonçalo* Bairrada 03:17:08 a 2:47

3 186 10044511058  LIMA, Daniel* Centro Ciclismo de Loulé 03:19:32 a 5:11

4 231 10044511260  MENDONÇA, Artur* BTT Loulé-Elevis / CC Amaro Antunes 03:19:32 mt

5 181 10044263407  CAMPOS, Noah* Centro Ciclismo de Loulé 03:19:36 a 5:15

6 104 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:19:43 a 5:22

7 37 10038493422  TOMAS, Dario* Valverde Team-Terra Fecundis 03:19:46 a 5:25

8 116 10104663990  MESQUITA, Guilherme* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 03:19:46 mt

9 41 10043187616  GARCIA, Pedro* Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 03:19:46 mt

10 91 10044559861  OLIVEIRA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 03:19:55 a 5:34
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11 211 10042344625  MONTERO, Hugo* Team Junior Ciudad Talavera 03:20:05 a 5:44

12 203 10100953439  RABADAN, Jesus* El Nieto del Lobo – Nutribandel – CC Alcatarilla 03:20:25 a 6:04

13 193 10044354141  NUNES, Tiago* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 03:20:55 a 6:34

14 134 10044773160  CURTINHAL, Francisco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 03:20:58 a 6:37

15 24 10054775880  JORGE, Daniel* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 03:21:31 a 7:10

16 187 10044363235  MARTINS, Miguel* Centro Ciclismo de Loulé 03:21:41 a 7:20

17 65 10080261521  BARBAS, Rafael* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 03:21:50 a 7:29

18 227 10073593981  ALGARRA, Yeray* Fundacion Manuela 03:21:58 a 7:37

19 126 10045366577  RUFINO, Duarte* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:22:22 a 8:01

20 114 10044301496  FERREIRA, Gabriel* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 03:22:30 a 8:09

21 42 10050520311  CAMARA, Pedro* Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 03:22:33 a 8:12

22 151 10091562122  RIBEIRO, André* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:25:29 a 11:08

23 53 10082530210  RAMOS, Ricardo* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:32:25 a 18:04

24 63 10045559870  PINTO, Pedro* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 03:32:25 mt

25 34 10040936206  LOPEZ, Cesar* Valverde Team-Terra Fecundis 03:32:28 a 18:07

26 224 10051202038  COSANO, Jordi* Fundacion Manuela 03:35:16 a 20:55

27 6 10077713249  CORDEIRO, Francisco* Bairrada 03:35:16 mt

28 226 10043008972  NOIRAUD, Hugo* Fundacion Manuela 03:35:22 a 21:01

29 52 10045516626  MATIAS, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:35:53 a 21:32

30 135 10044479837  ALMEIDA, Marco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 03:41:06 a 26:45

31 173 10056234015  FERREIRA, Diogo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 03:44:27 a 30:06

32 212 10037954363  GUTIERREZ, Jesus* Team Junior Ciudad Talavera 03:45:59 a 31:38

33 164 10037635475  GARCIA, Jesus* Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp 03:47:55 a 33:34

34 62 10044809637  CUNHA, João* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 03:47:55 mt

35 223 10057770756  GALVEZ, Alejandro* Fundacion Manuela 03:47:55 mt

36 61 10045010509  MOTA, Tomás* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 03:51:19 a 36:58

37 117 10078177233  NEVES, Rodrigo* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 03:51:25 a 37:04

38 171 10089017385  JUNQUEIRA, Eduardo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 03:54:07 a 39:46

39 95 10089112062  OLIVEIRA, Nuno* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 03:57:45 a 43:24

40 182 10090950315  FERNANDES, Tomás* Centro Ciclismo de Loulé 03:57:45 mt

41 106 10083871032  MARTINHO, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:57:45 mt

42 155 10044843787  PEREIRA, Francisco* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:57:45 mt

43 96 10101505632  MARTINS, João* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 03:57:45 mt

44 152 10091562021  FERNANDES, João* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:57:45 mt

Classificação por Equipas - Etapa 2

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 BAI Bairrada 09:51:15 16 1 2 13

2 VAL Valverde Team-Terra Fecundis 09:59:12 a 7:57 42 11 14 17

3 GIM Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 09:59:37 a 8:22 59 16 19 24

4 CCL Centro Ciclismo de Loulé 10:00:49 a 9:34 54 8 10 36

5 GDL Grupo Desportivo de Lousa 10:01:26 a 10:11 77 18 25 34

6 UDO Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 10:02:38 a 11:23 90 27 30 33

7 CCB C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 10:03:14 a 11:59 94 20 35 39

8 WFF Windest-Franco Furniture 10:03:50 a 12:35 109 26 41 42

9 EFA EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 10:07:56 a 16:41 115 15 48 52

10 SEI Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 10:12:30 a 21:15 100 3 43 54

11 CCS Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp 10:16:24 a 25:09 111 4 45 62

12 FUN Fundacion Manuela 10:16:33 a 25:18 109 7 44 58

13 SMF Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 10:22:42 a 31:27 128 21 37 70

14 TJC Team Junior Ciudad Talavera 10:25:20 a 34:05 101 6 23 72

15 ECB Escola de Ciclismo Bruno Neves 10:29:19 a 38:04 127 12 38 77

16 ACD ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10:50:03 a 58:48 194 47 65 82

17 ALC Alcobaça C C  / Crédito Agricola 10:56:13 a 1:04:58 192 53 64 75

18 POV Póvoa de Varzim/CDC Navais 10:57:46 a 1:06:31 161 5 71 85
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Resumo - Etapa 2

Tipo Número

QUILOMETROS 116.1 Km

MÉDIA VENCEDOR 35.843 Km/h

ALINHARAM 146

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 51

NÃO ALINHARAM 1

Desistiram - Etapa 2

Dorsal UCI ID Nome Equipa

5 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada DNF

11 10094586401  GARCIA, Salvador CC Cartagena - Esetec - Ricardo Fuentes DNF

13 10051201735  QUETGLAS, Joan CC Cartagena - Esetec - Ricardo Fuentes DNF

14 10095652286  GARCIA, Anselmo CC Cartagena - Esetec - Ricardo Fuentes DNF

16 10088672734  SERRANO, Moises CC Cartagena - Esetec - Ricardo Fuentes DNF

21 10074138595  HIPÓLITO, Mário Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO DNF

31 10040938024  NAVARRO, Adrian Valverde Team-Terra Fecundis DNF

32 10075837917  GARRIDO, Jorge Valverde Team-Terra Fecundis DNF

45 10039726837  DOLS, Marc Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike DNF

46 10037633152  AROCA, Carlos Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike DNF

55 10089109436  SOARES, Rafael Alcobaça C C  / Crédito Agricola DNF

67 10111976982  DAVID, Kawãh Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact DNF

71 10050727243  MAZUELA, Gabriel Windest-Franco Furniture DNF

73 10110723460  BLAZQUEZ, Jose Windest-Franco Furniture DNF

75 10088545624  VALERO, Jesus Windest-Franco Furniture DNF

82 10116800411  POLICARPO, Bruno Mato-Cheirinhos – Vila Galé - Etopi DNF

83 10113808565  SIMAS, Filipe Mato-Cheirinhos – Vila Galé - Etopi DNF

84 10089022237  MATEUS, Antonio Mato-Cheirinhos – Vila Galé - Etopi DNF

86 10044334640  ALVES, Renato Mato-Cheirinhos – Vila Galé - Etopi DNF

103 10044381726  DIAS, Miguel Escola de Ciclismo Bruno Neves DNF

105 10100361537  AGRA, Miguel Escola de Ciclismo Bruno Neves DNF

107 10083870931  LOPES, Leonardo Escola de Ciclismo Bruno Neves DNF

112 10045697084  RODRIGUES, Bruno EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda DNF

115 10105443327  COUTO, Thiago EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda DNF

125 10045384058  PEREIRA, Guilherme ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra DNF

131 10103814232  OLIVEIRA, Leandro LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires DNF

132 10096426266  BICHO, Jose LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires DNF

133 10045290391  MOLE, Pedro LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires DNF

136 10044367073  ANTUNES, Diogo LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires DNF

144 10054975641  MARTINHO, Duarte Grupo Desportivo de Lousa DNF

146 10113021956  PEREIRA, Pedro Grupo Desportivo de Lousa DNF

147 10113025895  QUARESMA, Tiago Grupo Desportivo de Lousa DNF

161 10100262820  LEON, Carlos Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp DNF

162 10038493321  ESCORZA, Pablo Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp DNF

163 10042570452  GRANE, Jaime Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp DNF

174 10044375965  SOARES, Diogo Póvoa de Varzim/CDC Navais DNF

176 10044293517  OLIVEIRA, João Póvoa de Varzim/CDC Navais DNF

191 10090868368  MOREIRA, Nelson Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel DNF

195 10105756656  GONÇALVES, José Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel DNF

201 10104512329  LIZAN, Pedro El Nieto del Lobo – Nutribandel – CC Alcatarilla DNF

202 10079050536  MORENILLA, Hector El Nieto del Lobo – Nutribandel – CC Alcatarilla DNF
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214 10040659350  JIMENEZ, Joel Team Junior Ciudad Talavera DNF

215 10041150313  ASPERILLA, Pablo Team Junior Ciudad Talavera DNF

216 10077757406  MARTIN, Luis Team Junior Ciudad Talavera DNF

217 10088844506  BARANCO, Manuel Team Junior Ciudad Talavera DNF

221 10053109605  GONZALEZ, Adrian Fundacion Manuela DNF

225 10041611162  FERRANDIZ, Vicente Fundacion Manuela DNF

232 10101639210  COELHO, Afonso BTT Loulé-Elevis / CC Amaro Antunes DNF

233 10045676169  QUEIMADO, Afonso BTT Loulé-Elevis / CC Amaro Antunes DNF

234 10115702287  CATRAPONA, Francisco BTT Loulé-Elevis / CC Amaro Antunes DNF

235 10091618706  MORÃO, Rodrigo BTT Loulé-Elevis / CC Amaro Antunes DNF

Não Alinharam - Etapa 2

Dorsal UCI ID Nome Equipa

64 10075229544  CARNEIRO, Rui Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact DNS

Classificação por Pontos - Etapa 2

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 4 10044279773  MORGADO, António Bairrada 25

2 7 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 20

3 66 10104613268  PAULA, Victor Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 16

4 166 10049002057  LOPEZ, Javier Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp 13

5 175 10044375662  LOPES, Lucas Póvoa de Varzim/CDC Navais 10

6 213 10089098625  CERRO, Adrian Team Junior Ciudad Talavera 8

7 222 10042535490  BONILLO, Iker Fundacion Manuela 6

8 186 10044511058  LIMA, Daniel Centro Ciclismo de Loulé 4

9 231 10044511260  MENDONÇA, Artur BTT Loulé-Elevis / CC Amaro Antunes 2

10 181 10044263407  CAMPOS, Noah Centro Ciclismo de Loulé 1

Classificação Montanha - Etapa 2 - 1ª - Picota

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 25 10044943417  SOUSINHA, Diogo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 10

2 36 10041700583  PELAEZ, Jaime Valverde Team-Terra Fecundis 8

3 42 10050520311  CAMARA, Pedro Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 6

4 45 10039726837  DOLS, Marc Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 4

5 31 10040938024  NAVARRO, Adrian Valverde Team-Terra Fecundis 2

Classificação Montanha - Etapa 2 - 2ª - Freixo Seco

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 25 10044943417  SOUSINHA, Diogo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 6

2 36 10041700583  PELAEZ, Jaime Valverde Team-Terra Fecundis 4

3 192 10045220774  GOMES, João Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 3

4 41 10043187616  GARCIA, Pedro Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 2

Classificação Montanha - Etapa 2 - 2ª - Querença

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 25 10044943417  SOUSINHA, Diogo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 6

2 36 10041700583  PELAEZ, Jaime Valverde Team-Terra Fecundis 4
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3 41 10043187616  GARCIA, Pedro Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 3

4 42 10050520311  CAMARA, Pedro Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 2

Classificação Montanha - Etapa 2 - 2ª - Barranco do Velho 1#

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 7 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 6

2 66 10104613268  PAULA, Victor Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 4

3 4 10044279773  MORGADO, António Bairrada 3

4 186 10044511058  LIMA, Daniel Centro Ciclismo de Loulé 2

Classificação Montanha - Etapa 2 - 2ª - Barranco do Velho 2#

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 4 10044279773  MORGADO, António Bairrada 6

2 7 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 4

3 66 10104613268  PAULA, Victor Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 3

4 166 10049002057  LOPEZ, Javier Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp 2

Classificação Montanha - Etapa 2 - 1ª - Tôr

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 4 10044279773  MORGADO, António Bairrada 10

2 7 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 8

3 66 10104613268  PAULA, Victor Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 6

4 166 10049002057  LOPEZ, Javier Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp 4

5 213 10089098625  CERRO, Adrian Team Junior Ciudad Talavera 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - Boliqueime

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 42 10050520311  CAMARA, Pedro Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 6

2 113 10045353746  MINEIRO, Tomás EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 4

3 36 10041700583  PELAEZ, Jaime Valverde Team-Terra Fecundis 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - Benafim

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 42 10050520311  CAMARA, Pedro Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 6

2 145 10077466305  CRUZ, André Grupo Desportivo de Lousa 4

3 203 10100953439  RABADAN, Jesus El Nieto del Lobo – Nutribandel – CC Alcatarilla 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - Touriz

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 4 10044279773  MORGADO, António Bairrada 6

2 66 10104613268  PAULA, Victor Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 4

3 166 10049002057  LOPEZ, Javier Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp 2
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Classificação Individual - Amarela - Loulé Compromisso com o Desporto
Média do Camisola  - Amarela: 38.271 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 4 10044279773  MORGADO, António* Bairrada 05:23:35 0 3 0

2 7 10083537491  TAVARES, Gonçalo* Bairrada 05:26:25 a 2:50 0 12 0

3 66 10104613268  PAULA, Victor Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 05:27:29 a 3:54 0 7 0

4 213 10089098625  CERRO, Adrian Team Junior Ciudad Talavera 05:28:33 a 4:58 0 17 0

5 175 10044375662  LOPES, Lucas Póvoa de Varzim/CDC Navais 05:28:34 a 4:59 0 20 0

6 222 10042535490  BONILLO, Iker Fundacion Manuela 05:28:36 a 5:01 0 12 0

7 166 10049002057  LOPEZ, Javier Club Ciclista San Vicente - Automoviles 05:28:36 mt 0 22 0

8 186 10044511058  LIMA, Daniel* Centro Ciclismo de Loulé 05:28:46 a 5:11 0 11 0

9 231 10044511260  MENDONÇA, Artur* BTT Loulé-Elevis / CC Amaro Antunes 05:28:49 a 5:14 0 17 0

10 33 10041000062  NAVARRO, Juan Valverde Team-Terra Fecundis 05:28:54 a 5:19 0 12 0

11 104 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves 05:29:00 a 5:25 0 18 0

12 36 10041700583  PELAEZ, Jaime Valverde Team-Terra Fecundis 05:29:03 a 5:28 0 24 0

13 37 10038493422  TOMAS, Dario* Valverde Team-Terra Fecundis 05:29:20 a 5:45 0 36 0

14 43 10039729665  MIRALLES, Sergi Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 05:29:20 mt 0 37 0

15 91 10044559861  OLIVEIRA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 05:29:29 a 5:54 0 41 0

16 41 10043187616  GARCIA, Pedro* Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 05:29:31 a 5:56 0 46 0

17 142 10044770029  PAIVA, Rodrigo Grupo Desportivo de Lousa 05:29:39 a 6:04 0 44 0

18 181 10044263407  CAMPOS, Noah* Centro Ciclismo de Loulé 05:29:42 a 6:07 0 51 0

19 116 10104663990  MESQUITA, Guilherme* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 05:29:44 a 6:09 0 48 0

20 44 10041032802  FERNANDEZ, Francisco Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 05:29:48 a 6:13 0 49 0

21 3 10044304631  SACRAMENTO, Tomás Bairrada 05:29:52 a 6:17 0 70 0

22 15 10039725726  RUIZ, Sergio CC Cartagena - Esetec - Ricardo Fuentes 05:29:52 mt 0 93 0

23 156 10044305035  SALEIRO, Diogo C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 05:29:55 a 6:20 0 68 0

24 1 10045537036  LEITE, João Bairrada 05:30:01 a 6:26 0 76 0

25 27 10044638370  PINTO, Diogo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 05:30:08 a 6:33 0 42 0

26 211 10042344625  MONTERO, Hugo* Team Junior Ciudad Talavera 05:30:20 a 6:45 0 82 0

27 141 10044769928  CLEMENTE, Tiago Grupo Desportivo de Lousa 05:30:20 mt 0 85 0

28 23 10056196427  DIAS, Diogo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 05:30:22 a 6:47 0 67 0

29 203 10100953439  RABADAN, Jesus* El Nieto del Lobo – Nutribandel – CC Alc 05:30:23 a 6:48 0 60 0

30 76 10073477480  RENDON, Diego Windest-Franco Furniture 05:30:31 a 6:56 0 86 0

31 134 10044773160  CURTINHAL, Francisco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 05:30:35 a 7:00 0 56 0

32 17 10073757063  PEREZ, Jose CC Cartagena - Esetec - Ricardo Fuentes 05:30:44 a 7:09 0 68 0

33 193 10044354141  NUNES, Tiago* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 05:31:01 a 7:26 0 66 0

34 65 10080261521  BARBAS, Rafael* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 05:31:07 a 7:32 0 57 0

35 24 10054775880  JORGE, Daniel* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 05:31:29 a 7:54 0 63 0

36 153 10089651222  RIBEIRO, Luis C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 05:31:38 a 8:03 0 64 0

37 192 10045220774  GOMES, João Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 05:31:45 a 8:10 0 69 0

38 74 10043690396  GARCIA, Rafael Windest-Franco Furniture 05:31:53 a 8:18 0 97 0

39 165 10041026536  TOLEDO, Adrian Club Ciclista San Vicente - Automoviles 05:32:06 a 8:31 0 87 0

40 92 10045215724  MAGALHÃES, Sérgio Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 05:32:15 a 8:40 0 106 0

41 77 10055235319  AMARO, Javier Windest-Franco Furniture 05:32:16 a 8:41 0 106 0

42 114 10044301496  FERREIRA, Gabriel* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 05:32:19 a 8:44 0 76 0

43 154 10044305136  SALEIRO, Sérgio C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 05:32:19 mt 0 107 0

44 145 10077466305  CRUZ, André Grupo Desportivo de Lousa 05:32:21 a 8:46 0 110 0

45 126 10045366577  RUFINO, Duarte* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 05:32:28 a 8:53 0 96 0

46 42 10050520311  CAMARA, Pedro* Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 05:32:39 a 9:04 0 92 0

47 2 10044602196  MARQUES, Miguel Bairrada 05:32:50 a 9:15 0 94 0

48 227 10073593981  ALGARRA, Yeray* Fundacion Manuela 05:33:23 a 9:48 0 127 0

49 151 10091562122  RIBEIRO, André* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 05:36:03 a 12:28 0 124 0

50 101 10044577443  ALVES, Gustavo Escola de Ciclismo Bruno Neves 05:41:45 a 18:10 0 132 0

51 34 10040936206  LOPEZ, Cesar* Valverde Team-Terra Fecundis 05:41:54 a 18:19 0 72 0

52 63 10045559870  PINTO, Pedro* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 05:42:10 a 18:35 0 80 0

53 53 10082530210  RAMOS, Ricardo* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 05:42:31 a 18:56 0 90 0
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54 187 10044363235  MARTINS, Miguel* Centro Ciclismo de Loulé 05:42:52 a 19:17 0 133 0

55 25 10044943417  SOUSINHA, Diogo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 05:44:33 a 20:58 0 74 0

56 35 10041713014  LOPEZ, Jose Valverde Team-Terra Fecundis 05:45:03 a 21:28 0 103 0

57 185 10045171971  CEBOLA, Tomás Centro Ciclismo de Loulé 05:45:22 a 21:47 0 98 0

58 167 10083050168  BALLESTEROS, Francisco Club Ciclista San Vicente - Automoviles 05:45:26 a 21:51 0 113 0

59 6 10077713249  CORDEIRO, Francisco* Bairrada 05:45:34 a 21:59 0 122 0

60 113 10045353746  MINEIRO, Tomás EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 05:45:49 a 22:14 0 123 0

61 224 10051202038  COSANO, Jordi* Fundacion Manuela 05:45:50 a 22:15 0 128 0

62 226 10043008972  NOIRAUD, Hugo* Fundacion Manuela 05:46:12 a 22:37 0 140 0

63 124 10090734588  ESTRELA, Gonçalo ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 05:46:13 a 22:38 0 110 0

64 111 10072329951  MACHADO, João EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 05:47:16 a 23:41 0 161 0

65 184 10104093310  PONTES, Martim Centro Ciclismo de Loulé 05:50:28 a 26:53 0 84 0

66 72 10069659118  RUIZ, Miguel Windest-Franco Furniture 05:50:51 a 27:16 0 145 0

67 135 10044479837  ALMEIDA, Marco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 05:51:29 a 27:54 0 131 0

68 85 10088241082  CORREIA, João Mato-Cheirinhos – Vila Galé - Etopi 05:52:37 a 29:02 0 153 0

69 94 10089111961  SILVA, João Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 05:52:57 a 29:22 0 159 0

70 62 10044809637  CUNHA, João* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 05:58:01 a 34:26 0 132 0

71 223 10057770756  GALVEZ, Alejandro* Fundacion Manuela 05:58:29 a 34:54 0 148 0

72 102 10044465891  PEREIRA, João Escola de Ciclismo Bruno Neves 05:58:58 a 35:23 0 157 0

73 61 10045010509  MOTA, Tomás* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 06:01:25 a 37:50 0 115 0

74 93 10045320000  GONÇALVES, Afonso Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 06:02:34 a 38:59 0 160 0

75 51 10044828229  FIGUEIREDO, Jorge Alcobaça C C  / Crédito Agricola 06:04:13 a 40:38 0 136 0

76 52 10045516626  MATIAS, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 06:04:42 a 41:07 0 192 0

77 57 10107747580  VALENTE, Leandro Alcobaça C C  / Crédito Agricola 06:04:49 a 41:14 0 167 0

78 173 10056234015  FERREIRA, Diogo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 06:05:42 a 42:07 0 170 0

79 56 10104456351  LÚCIO, Guilherme Alcobaça C C  / Crédito Agricola 06:06:42 a 43:07 0 174 0

80 164 10037635475  GARCIA, Jesus* Club Ciclista San Vicente - Automoviles 06:09:12 a 45:37 0 173 0

81 106 10083871032  MARTINHO, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves 06:09:28 a 45:53 0 177 0

82 87 10104096946  FERNANDES, Daniel Mato-Cheirinhos – Vila Galé - Etopi 06:12:42 a 49:07 0 182 0

83 117 10078177233  NEVES, Rodrigo* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 06:12:45 a 49:10 0 185 0

84 183 10093572345  COSTA, João Centro Ciclismo de Loulé 06:13:20 a 49:45 0 189 0

85 212 10037954363  GUTIERREZ, Jesus* Team Junior Ciudad Talavera 06:14:13 a 50:38 0 194 0

86 171 10089017385  JUNQUEIRA, Eduardo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 06:15:27 a 51:52 0 190 0

87 122 10115592355  GAMADO, Filipe ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 06:19:48 a 56:13 0 205 0

88 152 10091562021  FERNANDES, João* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 06:23:44 a 1:00:09 0 209 0

89 123 10111085693  AZEVEDO, Rodrigo ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 06:25:26 a 1:01:51 0 212 0

90 155 10044843787  PEREIRA, Francisco* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 06:25:53 a 1:02:18 0 211 0

91 95 10089112062  OLIVEIRA, Nuno* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 06:25:59 a 1:02:24 0 209 0

92 96 10101505632  MARTINS, João* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 06:25:59 mt 0 213 0

93 97 10108214800  JESUS, Marco Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 06:31:53 a 1:08:18 0 232 0

94 182 10090950315  FERNANDES, Tomás* Centro Ciclismo de Loulé 06:34:35 a 1:11:00 0 228 0

95 26 10044943316  SANTO, Gonçalo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 06:36:29 a 1:12:54 0 228 0
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Classificação Individual JUVENTUDE - Branca - CCL / VISACAR

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 4 10044279773  MORGADO, António* Bairrada 05:23:35 0 3 0

2 7 10083537491  TAVARES, Gonçalo* Bairrada 05:26:25 a 2:50 0 12 0

3 186 10044511058  LIMA, Daniel* Centro Ciclismo de Loulé 05:28:46 a 5:11 0 11 0

4 231 10044511260  MENDONÇA, Artur* BTT Loulé-Elevis / CC Amaro Antunes 05:28:49 a 5:14 0 17 0

5 104 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves 05:29:00 a 5:25 0 18 0

6 37 10038493422  TOMAS, Dario* Valverde Team-Terra Fecundis 05:29:20 a 5:45 0 36 0

7 91 10044559861  OLIVEIRA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 05:29:29 a 5:54 0 41 0

8 41 10043187616  GARCIA, Pedro* Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 05:29:31 a 5:56 0 46 0

9 181 10044263407  CAMPOS, Noah* Centro Ciclismo de Loulé 05:29:42 a 6:07 0 51 0

10 116 10104663990  MESQUITA, Guilherme* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 05:29:44 a 6:09 0 48 0

11 211 10042344625  MONTERO, Hugo* Team Junior Ciudad Talavera 05:30:20 a 6:45 0 82 0

12 203 10100953439  RABADAN, Jesus* El Nieto del Lobo – Nutribandel – CC Alc 05:30:23 a 6:48 0 60 0

13 134 10044773160  CURTINHAL, Francisco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 05:30:35 a 7:00 0 56 0

14 193 10044354141  NUNES, Tiago* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 05:31:01 a 7:26 0 66 0

15 65 10080261521  BARBAS, Rafael* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 05:31:07 a 7:32 0 57 0

16 24 10054775880  JORGE, Daniel* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 05:31:29 a 7:54 0 63 0

17 114 10044301496  FERREIRA, Gabriel* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 05:32:19 a 8:44 0 76 0

18 126 10045366577  RUFINO, Duarte* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 05:32:28 a 8:53 0 96 0

19 42 10050520311  CAMARA, Pedro* Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 05:32:39 a 9:04 0 92 0

20 227 10073593981  ALGARRA, Yeray* Fundacion Manuela 05:33:23 a 9:48 0 127 0

21 151 10091562122  RIBEIRO, André* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 05:36:03 a 12:28 0 124 0

22 34 10040936206  LOPEZ, Cesar* Valverde Team-Terra Fecundis 05:41:54 a 18:19 0 72 0

23 63 10045559870  PINTO, Pedro* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 05:42:10 a 18:35 0 80 0

24 53 10082530210  RAMOS, Ricardo* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 05:42:31 a 18:56 0 90 0

25 187 10044363235  MARTINS, Miguel* Centro Ciclismo de Loulé 05:42:52 a 19:17 0 133 0

26 6 10077713249  CORDEIRO, Francisco* Bairrada 05:45:34 a 21:59 0 122 0

27 224 10051202038  COSANO, Jordi* Fundacion Manuela 05:45:50 a 22:15 0 128 0

28 226 10043008972  NOIRAUD, Hugo* Fundacion Manuela 05:46:12 a 22:37 0 140 0

29 135 10044479837  ALMEIDA, Marco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 05:51:29 a 27:54 0 131 0

30 62 10044809637  CUNHA, João* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 05:58:01 a 34:26 0 132 0

31 223 10057770756  GALVEZ, Alejandro* Fundacion Manuela 05:58:29 a 34:54 0 148 0

32 61 10045010509  MOTA, Tomás* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 06:01:25 a 37:50 0 115 0

33 52 10045516626  MATIAS, Henrique* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 06:04:42 a 41:07 0 192 0

34 173 10056234015  FERREIRA, Diogo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 06:05:42 a 42:07 0 170 0

35 164 10037635475  GARCIA, Jesus* Club Ciclista San Vicente - Automoviles 06:09:12 a 45:37 0 173 0

36 106 10083871032  MARTINHO, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves 06:09:28 a 45:53 0 177 0

37 117 10078177233  NEVES, Rodrigo* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 06:12:45 a 49:10 0 185 0

38 212 10037954363  GUTIERREZ, Jesus* Team Junior Ciudad Talavera 06:14:13 a 50:38 0 194 0

39 171 10089017385  JUNQUEIRA, Eduardo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 06:15:27 a 51:52 0 190 0

40 152 10091562021  FERNANDES, João* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 06:23:44 a 1:00:09 0 209 0

41 155 10044843787  PEREIRA, Francisco* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 06:25:53 a 1:02:18 0 211 0

42 95 10089112062  OLIVEIRA, Nuno* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 06:25:59 a 1:02:24 0 209 0

43 96 10101505632  MARTINS, João* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 06:25:59 mt 0 213 0

44 182 10090950315  FERNANDES, Tomás* Centro Ciclismo de Loulé 06:34:35 a 1:11:00 0 228 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 BAI Bairrada 16:19:52

2 VAL Valverde Team-Terra Fecundis 16:27:09 a 7:17

3 GIM Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 16:28:39 a 8:47

4 CCL Centro Ciclismo de Loulé 16:29:31 a 9:39

5 UDO Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 16:31:10 a 11:18
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6 GDL Grupo Desportivo de Lousa 16:32:20 a 12:28

7 CCB C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 16:33:52 a 14:00

8 WFF Windest-Franco Furniture 16:34:40 a 14:48

9 EFA EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 16:38:16 a 18:24

10 SEI Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 16:40:46 a 20:54

11 CCS Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sporting Pursuits 16:46:00 a 26:08

12 FUN Fundacion Manuela 16:46:58 a 27:06

13 SMF Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 16:54:05 a 34:13

14 TJC Team Junior Ciudad Talavera 16:54:09 a 34:17

15 ECB Escola de Ciclismo Bruno Neves 17:01:22 a 41:30

16 ACD ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 17:20:21 a 1:00:29

17 ALC Alcobaça C C  / Crédito Agricola 17:29:00 a 1:09:08

18 POV Póvoa de Varzim/CDC Navais 17:49:43 a 1:29:51

Classificação Pontos Geral - LDC / EMPRO Wines & Drinks

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 4 10044279773  MORGADO, António* Bairrada 51

2 66 10104613268  PAULA, Victor Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 33

3 33 10041000062  NAVARRO, Juan Valverde Team-Terra Fecundis 25

4 7 10083537491  TAVARES, Gonçalo* Bairrada 21

5 222 10042535490  BONILLO, Iker Fundacion Manuela 20

6 186 10044511058  LIMA, Daniel* Centro Ciclismo de Loulé 20

7 62 10044809637  CUNHA, João* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 18

8 166 10049002057  LOPEZ, Javier Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp 15

9 42 10050520311  CAMARA, Pedro* Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 12

10 175 10044375662  LOPES, Lucas Póvoa de Varzim/CDC Navais 10

11 213 10089098625  CERRO, Adrian Team Junior Ciudad Talavera 8

12 104 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves 8

13 36 10041700583  PELAEZ, Jaime Valverde Team-Terra Fecundis 8

14 231 10044511260  MENDONÇA, Artur* BTT Loulé-Elevis / CC Amaro Antunes 6

15 37 10038493422  TOMAS, Dario* Valverde Team-Terra Fecundis 4

16 145 10077466305  CRUZ, André Grupo Desportivo de Lousa 4

17 113 10045353746  MINEIRO, Tomás EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 4

18 43 10039729665  MIRALLES, Sergi Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 2

19 203 10100953439  RABADAN, Jesus* El Nieto del Lobo – Nutribandel – CC Alcatarilla 2

20 181 10044263407  CAMPOS, Noah* Centro Ciclismo de Loulé 1

Classificação Montanha Geral - BTT LOULÉ / ELEVIS

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 25 10044943417  SOUSINHA, Diogo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 26

2 4 10044279773  MORGADO, António* Bairrada 25

3 7 10083537491  TAVARES, Gonçalo* Bairrada 20

4 66 10104613268  PAULA, Victor Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 16

5 36 10041700583  PELAEZ, Jaime Valverde Team-Terra Fecundis 16

6 42 10050520311  CAMARA, Pedro* Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 11

7 166 10049002057  LOPEZ, Javier Club Ciclista San Vicente - Automoviles Gomis – Sp 6

8 186 10044511058  LIMA, Daniel* Centro Ciclismo de Loulé 6

9 41 10043187616  GARCIA, Pedro* Gimenez Ganga - Primoti – TocoBike 5

10 192 10045220774  GOMES, João Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 3

11 213 10089098625  CERRO, Adrian Team Junior Ciudad Talavera 2
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